[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  24  »     апреля   2013 г.                                                                                      №  199

О защите персонала администрации Новоладожского

городского поселения от опасностей военного времени

путём укрытия в защитных сооружениях гражданской

обороны.

На основании Федерального Закона от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», пункта 15.4 и 16.4 «Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях», утверждённого приказом МЧС России от 14.11.2008г. № 687 и в целях защиты персонала администрации Новоладожского городского поселения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера путём укрытия в защитных сооружениях гражданской обороны ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В случае внезапного нападения противника укрытие персонала администрации Новоладожского городского поселения осуществить в цокольных помещениях здания администрации, не имеющих оконных и дверных проёмов на улицу.

2.При планомерном переводе гражданской обороны муниципального образования укрытие персонала администрации осуществить в противорадиационном укрытии, расположенном по адресу город Новая Ладога, улица Луначарского д. 2.

3.При угрозе распространения аварийно - химически опасного вещества (АХОВ) хлор со стороны Сясьского ЦБК персонал размещается на верхних этажах здания администрации и надевает средства защиты органов дыхания. Окна, двери и вентиляционные отверстия загерметизировать подручными средствами.

4.При размещении персонала в противорадиационном укрытии работа сотрудников администрации осуществляется без одевания индивидуальных средств защиты органов дыхания (противогазы, ватно – марлевые повязки). При покидании противорадиационного укрытия сотрудники одевают средства защиты органов дыхания.

5.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации- председателя КЧС и ОПБ поселения.

Глава администрации                                                                        С.В. Гордин

Н.В. Дорогомилов

31-750